sûrelerinin birbiriyle olan lafız ya da mana ilişkileri bütünlük arzetmektedir. Örneğin Fâtiha sûre-

sinde kul Allah Teâla’dan hidâyet dilemekte, Bakara sûresinde ise bu hidâyet talebine cevap veril-

mekte ve hidâyetin kaynağının Kur’ân olduğuna işaret edilmektedir. Bu alanda ilk defa eser yazanın

Ebu Bekir en-Nîsâbûrî (ö. 324/935) olduğu zikredilir. Konuyla ilgili tefsirinde ilk defa ciddi olarak

görüşler ileri süren müfessir ise Fahruddîn er-Râzî’dir (ö. 606/1209).60

Cerrahoğlu, Fatiha sûresinde “rabbi’l-âlemin” lafzı ile Allah’ın azametinin insan kalbine iş-

lendiğini, ürperti hâsıl edildiğini ardından “rahman ve rahim” isimleri ile rahmetin sonsuzluğuna

işaret edilerek ürpertinin sevinç dolu bir ümide dönüştürüldüğünü, kula Allah’ın kontrolü altında